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Ve j t r a f ik  

28.21. Veje  
Ifølge lov om offentlige veje, jf. LB 671 af 19. august 1999, er Vejdirektoratet vejbestyrelse 

for statsvejnettet, der omfatter de overordnede veje, som forbinder landsdelene og landets regio- 
ner, i alt ca. 1.700 km. 

Som vejbestyrelse har Vejdirektoratet det direkte ansvar for anlæg, drift og vedligeholdelse 
af statsvejene. Som vej sektormyndighed løser Vejdirektoratet en række opgaver i forhold til den 
samlede danske vejsektor. 

Vejdirektoratets organisation er opbygget med tre kerneområder og tre tværgående funktioner. 
Vej- og trafikområdét har ansvaret for at understøtte Anlægsområdet og Driftsområdet med 

strategisk vejplanlægning og en løbende udvikling af relevante vejregler, og for sammenfattende 
planlægningsaktiviteter for hele vejsektoren med henblik på at realisere de trafikpolitiske mål- 
sætninger. Herunder hører analyse af trafik- og transportudviklingen, identifikation af trafikale 
problemer og udpegning af løsningsmuligheder, herunder samspillet mellem individuel transport 
og andre transportformer. Området skal sikre samarbejdsflader til amtslige og kommunale vej- 
bestyrelser, som skaber det nødvendige overblik over vejnettet på tværs af de administrative ni- 
veauer. 

Anlægsområdet skal sikre den fortsatte forbedring og udbygning af statsvej nettet i overens- 
stemmelse med de politiske beslutninger. Anlægsområdets opgavefelt begynder ved den konkrete 
planlægning af statsvejprojekter og slutter med åbning af det færdige anlæg og omfatter således 
planlægning, projektering, arealerhvervelse og landinspektøropgaver, udbud, kontrahering og til- 
syn. 

Driftsområdet har det overordnede ansvar for, at trafikken på de 1.700 km statsveje afvikles 
sikkert og effektivt. Driftsområdet skal sikre, at statsvejnettet drives rationelt, bl.a. ved hjælp af . 
udbud og styring af entrepriser for vedligeholdelse, vintertjeneste, belægningsfornyelser, broer 
og tunneler, udstyr mv. Desuden varetager Driftsområdet trafikantservice, trafikledelse og trafik- 
teknik, således at styring af vejdrift og trafikafvikling samordnes under et fælles ledelsesansvar. 
Som led i den løbende effektivisering formulerer området behov for udvikling af nye systemer, 
metoder og teknikker til brug for fortsat forbedring af driften og trafikafviklingen. 

Markedsområdet har ansvaret for den samlede handlingsplan for indtægtsdækket virksomhed. 
Markedsområdet forestår koordination og styring af Vejdirektoratets forretningsmæssige aktivi- 
teter, herunder afvikling af direktoratets eksportopgaver. 

Informatikområdet har til opgave at opretholde og videreudvikle fælles platforme for vejbe- 
styrelserne på tværs af de administrative niveauer og at fungere som vejsektorens fælles viden- 
og datacenter for oplysninger om veje, broer og trafik. Endvidere skal Informatikområdet yde 
teknisk og systemtnæssig støtte til den øvrige del af Vejdirektoratet på IT-siden. 

Vejteknisk Institut er Vejdirektoratets og de øvrige vejbestyrelsers center for vejteknisk viden. 
Samling af viden om vejbyggeriets råstofanvendelse og arbejdsmetoder, materialeprøvning, vej- 
teknisk måling, udviklingsaktiviteter i relation hertil samt rådgivning og biblioteksservice danner 
grundlag for bygherrekontrol for kontraherede arbejder, effektiv videnformidling og for innova- 
tion i Vejdirektoratet og hos de øvrige vejbestyrelser. 

Yderligere oplysninger om Vejdirektoratet kan fås på www.vd.dk. 


